AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“AUTOLAB” SHPK

Sot, mé date 06.07.2023, ortakét themelues:

ANDI LLUKA4, i biri Hysenit, shtetas i Republikes se Shqiperise, me kombesi
shqiptare, lindur me 05.03.1976, né Tirane, banues ne adresén: Rruga ‘Arkitekt
Kasemi’, nr.7, Tirane, mbajtes i pasaportes me nr.032502893 dhe me
nr.personal H60305068P, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, njohes i gjuhes shqiptare,

Ilir Caslli, i biri Luanit, shtetas i Republikes se Shqiperise, me kombesi
shqiptare, lindur me 09/01/1979, né Tirane, banues ne adresén: Blv. ‘Bajram
Curri’, Ndertesa 236, H.1, Tirane, mbajtes i pasaportes me nr.036020632 dhe
me nr.personal H90109104K, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, njohes i gjuhes shqiptare,

me vullnetin e tyre té liré dhe t€ ploté, bazuar né legjislacionin né fuqi né
Republikén e Shqipérisé, themelojné shoqériné tregtare me pergjegjesi te
kufizuar “AUTOLAB” sh.p.k., si njé shogéri e té drejtés shqiptare dhe
miratojne cila do té funksionojé né pérputhje me ligjin shqiptar dhe né
pérputhje me Statutin, si¢ vendoset mé poshté: '

Neni 1
Forma e shoqerisé
Shogéria do té jeté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, né kuptimin e
legjislacionit pér shoqérité tregtare.

Neni 2
Emértimi
Emértimi i shoqgérisé éshté “AUTOLAB” sh.p.k, e referuar edhe si 'Shogeria'.

Neni 3
Baza juridike
Shogéria e ushtron aktivitetin e saj konform legjislacionit shqiptar dhe né
pérputhje me dispozitat e Statutit dhe te Aktit té Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé té shogérisé tregtare “AUTOLAB” sh.p.k éshté 'Tregtim
pjesesh kembimi, servis makinash'.
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Selia e shoqérisé
4.1 Selia e shogérisé “AUTOLAB” sh.p.k éshté né adresén: Njesia Bashkiake
nr.2, Rruga 'Arkitekt Kasemi', shtepi private nr.7, ZK.8150, nr.pasurie 4/675
Tirane, Shqiperi.
4.2 Shogeria ka té drejté t& operojé me degé apo zyra pérfagésimi né té gjithe
territorin e Shqipérisé.
4.3 Degét apo zyrat e pérfaqésimit krijohen me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té Ortakéve té Shoqérisé,

Neni 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Kohezgjatja e veprimtarisé s shoqérise tregtare “AUTOLAB” sh.p.k eshte e
pakufizuar dhe fillon ne momentin e regjistrimit te saj prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 7
Aksioneret e shogerise tregtare
Aksioneret e shogerise tregtare jane Andi Lluka dhe Ilir Caslli.

Neni 8

Kapitali i shoqérisé
8.1.  Kapitali themeltar i shogérisé éshté 10,000 (dhjete mijé) Lek, i investuar
né masé t€ ploté prej ortakéve Andi Lluka dhe Ilir Caslli, né t& cilin ortaku
Andi Lluka ka investuar né masén 5,000 (pese mije) Lek dhe ortaku Ilir Caslli
ka investuar né masén 5,000 (pese mije) Lek.
8.2. Kapitali themeltar &éshté i ndaré n& 2 kuota, me njé vleré 5,000 (pese mije)
Lek secila.
8.3.  Pjesémarrja né kapitalin themeltar t& shoqérisé e secilit ortak themelues
éshté si mé poshté:
- Andi Lluka zotéron 50% (pesedhjete pergind) té kapitalit té shogérisé, 1 (nje) kuote;
- Ilir Caslli zotéron 50% (pesedhjete pergind) té kapitalit té shogérisé, 1 (nje) kuote;
8.4. Kuotat jane te transferueshme dhe mund te transferohen ne cdo kohe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 9
Organet drejtuese

Organet drejtuese te shogerise jane:
9.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve.
9.2 Administratori/ ét.

Neni 10
Administrimi
10.1 Administrimi i shogerise kryhet nga nje administrator.



Administrator i shoqérisé caktohet pér here té paré pér njé periudhé 5
vjecare dhe me te drejte riperteritjeje:

Ilir Caslli, i biri Luanit, shtetas i Republikes se Shqiperise, me kombesi
shqiptare, lindur me 09/01/1979, né Tirane, banues ne adresén: Blv. ‘Bajram
Curri’, Ndertesa 236, H.1, Tirane, mbajtes i pasaportes me nr.036020632 dhe
me nr.personal H90109104K, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, njohes i gjuhes shqiptare,

Neni 11
Viti kontabel
11.1 Viti fiskal i Shogérisé do té jeté nga 1 janari deri mé 31 dhjetor.
11.2 Pérjashtimisht viti i paré financiar fillon me themelimin e Shogerise dhe
perfundon mé 31 dhjetor t& t& njéitit vit.

Ky Akt Themelimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté hartuar né 5
(pes€) kopje né gjuhén shqipe, me fuqi t& njgjte ligjore dhe g€ jané nénshkruar
rregullisht nga ortakét themelues.
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